SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 57/CONSCCL/UFFS/2023

Cria e designa o Grupo de Trabalho para estudo de
viabilidade  de  criação  do  Curso  de  Ciência  da
Computação no Campus Cerro Largo da UFFS.

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o
inciso VIII do Art.  25 do Estatuto da Universidade Federal da Fronteira  Sul (aprovado pela
Resolução  Nº  31/2015-CONSUNI  e  pela  Portaria  Nº  1.083/SERES/MEC,  de  23/12/2015,
publicada no Diário Oficial da União em 24/12/2015), a manifestação do Conselho Comunitário
do Campus Cerro Largo, conforme o OFÍCIO Nº 1/2023 - SEDOC - CL e a deliberação da 7ª
Sessão Ordinária de 2023,

RESOLVE:

Art.  1º Criar o Grupo de Trabalho (GT) para estudo de viabilidade de criação de Curso de
Graduação em Ciência da Computação no Campus Cerro Largo da UFFS.

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho (GT):

I - RENEO PEDRO PREDIGER, SIAPE 1770719;

II - THIAGO DE CACIO LUCHESE, SIAPE 2059935;

III - ERIVALDO DE CARLI, SIAPE 1767423.

Art. 3º Convidar para compor o Grupo de Trabalho (GT), os seguintes servidores externos ao
Campus Cerro Largo:

I  -  MARCELO  EDUARDO  PELLENZ,  SIAPE  2274300,  Universidade  Federal  do  Paraná
(UFPR);

II - LUCIANO LORES CAIMI, SIAPE 1781719, UFFS - Campus Chapecó;

III - SAMUEL DA SILVA FEITOSA, SIAPE 1150716, UFFS - Campus Chapecó;

IV - GIANCARLO DONDONI SALTON, SIAPE 3762366, UFFS - Campus Chapecó.

Art. 4º Designar como presidente do GT o servidor RENEO PEDRO PREDIGER.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Auditório Prof. Diego Manenti, 7ª Sessão Ordinária de 2023, em Cerro Largo/RS,
15 de agosto de 2023.

          1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
 CONSELHO DE CAMPUS

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Presidente do Conselho de Campus

          2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/09/2023

RESOLUÇÃO Nº 57/2023 - CONSC - CL (10.38.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/09/2023 15:02 )
BRUNO MUNCHEN WENZEL
DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO

CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 57
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RESOLUÇÃO 18/09/2023 249f8106bb

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf